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AV ERUNG RØNNEBERG 

Livet må·gå sin gang 
8 mai 1940 averterte Ski Vel i Østlandets 

Blad gratisparseller for potetsetting . 
• Det VM på Clausentomtene og Sirkus-­

tomten i Ski sentrum al Vellet hadde fått tilla­
telse av eieren til å stille et område på inntil 10 

.' mål til disposisjon for dem av Ski-byens be­
folkning som ikke hadde noen hageflekk eller 
jord. I alt 22 personer fikk hver sine slykker, 
hvert stykke på opptil 300 m2. Leieprisen var 
beregnet til kr. 1,50 pr. 100 m2. 
Arealet ble pløye! og harvet og alet med hest 

av Strand på Fmstad, og Vellet 
sørget for såvel settepoteter 
som kunstgjødsel 
Tilbudet om settepoteter var 

et godt tilbud. Poteter var blitt 
mangelvare. Bygdas mange 
store potetdyrkere ga på hcn­
vendelse fra Østlandets Blad 
over alt det samme SVdI": Vi er 
utsolgt, har knapt nok settepoteter selv. 
Gårdbruker Johannson på Søndre Ski VM den 

som reddet situasjonen. Han stilte i første om-
gang et parti på 12 000 kilo poteter til dispo­
sisjon for forsyningsnenmda og lovet mer. 

TKråkstad var våronna nå i begynnelsen av 
.lmai i full gang. Men det var mindre åkera­
real, og det manglet varme og nedbør. Bygda 
var ifølge jordstyrets formann,Johs. Biellvedt, 
bra forsynt med traktorer, hele 23 stykker, men 
det var snaut med hestehjelp. 
Det hadde 8. mai vært stort innrykk av hes· 

ter i Birkelunden.De kom fra alle Follo-bYI>­
---dene.-r alt var detblitt so!gr24 hester til tys­

kerne. Prisene lå på omlag 1500 kroner pr. hest 

Dn gårdbruker i Kråkstad kunne samtidig 
.l.Jtortelle at en ny næringsgren var under 
oppblomstring i bygda Halen ble aven eller 
annen geskjeftig person klippet av hester som 

, gikk i havn. 
Det var for tiden ganske stor etterspørsel et­

terhe;,'tetagl og prisen var fin. Men det var ille, 
ikke minst for dyrene som ikke lenger hadde 
noe redskap igjen til å vifte fluer 'og andre in­
sekter vekk med i sommervarmen. 

'[;\>ran pinse og 17. mai henvendte Østlan-
1.' dets Blad seg for øvrig til en rekke av ste­
dets torretuinger og bedrifter for å høre hvor­
dan situasjonen var. 

I næringsmiddelbransjen gikk det så noen­
lunde som før. Ski Samvirkelag annonserte sla­
dig: Godt assortert i kolonial Oksekjøtt, svin, 
kaIv, pølsevarer, pålegg. Salater - grønnsaker! 
Pølsemaker Opsahl fortalte at omsetningen var 
bra. Ski Sport og Verktøy hadde lite å gjøre. Av 
sportsartikler gikk det ingen ting utenom sy­
Ider. Rolf Skonnord hadde jevn og bra omset­
ning. Ski Bygg fortalte at det var helt stille i byg­
ningshransjen. Hageredskaper og frø for vå­
ronna gikk mma, sylder og sykkeldeler likele­
des. Kjøpmann Levin meldte om bra omsetning. 

Ski mek. Verksted gikk på stumpene. Verk­
stedet hadde vesentlig arbeidet med fremstil­
ling av kjøleanlegg. Det hele hadde nå stanset 
opp, og arbeidsstokken på 15 mann hadde mål­
tetgå. 

østlandets Blad kunne så mandag 10. juni 
1940 på side 2 meddele at krigen i Nord­

Norge etter anmodning av den norske over­
kommando var avblåst Id. 12 natt 
Kongen og regjeringen hadde besluttet å føl­

ge overkommandoens råd 
og inntil videre å oppgi kam­
pen innen landet og forlegge 
den utenfor landets grenser. 
Samtidig ville arbeidet for å 
viIlIle igjen landets frihet og 
rett bli fortsatt 

""J Samme dag meldte avisen at 
det nå var ordnet med et 

alannsignalsystem for Ski-byen, med til­
fluktsrom i fire store bygg i senlrum (Næss's 
Torvang, Bogers Rutheim, Levins V,maheim 
og NoruIIls Sentrunlsgården). Til sammen ga 
de plass for flere hundre mennesker. 
Spesielle signaler gjaldt for brann, fare og fa-

ren over . 
Det var !iten byggevirksomhet i Ski. Det 

skyldtes mangel på trematerialer, sement - og 
penger. Men bmkker ble det ifølge Østlandets 
Blad bygget, usagt for hvem. Og Kontra og Re­
alskolen kunne frigjøres igjen. Tyskerne be­
talte kr. 5900,11 for leie. 

I går måtte så sketsjen kjøres i ny og revidert 
utgave, så den tapte meget av sin opprinneli­
geverdi. 
Det var en av tilhørerne som hadde anmeldt 

revysketsjcn til politiet. Vcdkommende hadde 
også forlangt manuskriptet utlevert 

A Ile manufaktur- og skotøybutikker holdt 
n stengt fredag 6. og lørdag 7. september 
1940. Dagene skulle brukes til vareopptelling. 
Det var et lydelig tegn på al rasjonering VM på 
trappene. 
RolfSkonnord opplyste på forespørsel fra Øst­

landets Blad at det hadde vært bra trafikk den 
s'inere tid, men ikIte tendens til hamstring i 
større stil. Det var ingen egentlig varemangel, 
men ull undertoy og !,.'Ode dress--stoffer var det 
vanskelig å skaffe. Hva skotøy angikk, var for­
holdene bra, men det var knapphet på bek­
sømstøvler. 
Kaare Levin hos Elise Brække ut1a!te at det 

nok hadde vært en deloppkjøp i den senere 
tid, så rasjonering kunne være på sin plass. 
Men man hadde varer for lang tid fremover, 
selv om det kanskje skortet på kvalitetsvarer. 

A Ilerede mandag 9. september ble så for­
n skritter om rasjonering av tekstil- og lær­
varer m.m. satt ut i livet. 

Det var bare et middel som hadde vist seg ef­
fektivt; å slakte og grave ned angrepne beset­
ninger og å sperre av områder hvor sykdom­
men hadde meldt seg. 
SY!idorrunen kom til Norge fra Danmark og 

Sydlverige. 16. oktober nådde den Hobøl, og 
alle skoler i Ski ble ifølge Østlandets Blad inn­
stilt 6·a samme dag. Elever fra Ski som gikk på 
skole i Oslo, fikk beskjed om å holde seg hjem­
me. 

Det ble forbudt å selge melk eller melke­
produkter som ikke var pasteurisert Direkte 
salg fra meikeprodusent til forbruker av melk 
ble også forbudt 

Ikke bare skolene, men også kirkene i "',,­
trildet ble stengt. Sogneprest dr. Selmer 
te sende sin julehilsen til menigheten gjerui~.'1 
Østlandets Blad, Juletrefester ble avlyst. 
Hunde- og katteeiere ble bedt om å passe på 

sine hunder og katter. Omstreifende dyr ville 
bli avlivet uten pardong. 
Sperretiltal<ene hjalp ikke. 
19. desember ble sykdormnen konstater> -, 

Langhus gård. Besetningen på 18 stort, 
nedslaktet 
I julen ble den konstiltert også på eiendom .. 

men Granerud i Kråkstad. Det var en mindre 
besetning som her ble slaktet ned. 

Klesrasjoneringen skapte i begynnelsen Ingen flere tilfeller forekom i distriktet, og av-
mange praktiske vanskeligheter. Det var sperringen av Langhus gård og av Granemd 
mange tilsynelatende motstridende bestem- ble opphevet på nyåret 

meIser som måtte avbalan- Forbudet mot møter og sammenkomster ble 

østlandets Blad hadde 29. 
juli sin første og - etter 

det en vet - siste frimodige yt­
ring under okkupasjonen. Avi­
sen skrev at det nå var lenge 
siden det hadde vært adgang 

(.:: æ~RSEL-' ~~ ~.~. ~~~~.~ ~lskerogv:oJ:!.eE.Y.~.-..!llipJ,le."'j:~llhl~ll.ilr 1~J.~~~~",. 
, ';:IU>tt!If,:, ~ilf.,UHV :1>1" "K > "fe~s. m. vanter ikke. Selbu- hoIdLigjen søndag 19. . 

~\~t.;~I~':\il~'~~::-·'""':('i· "':i' votter var fri, SelbuV'dIlter Skolene fikk begynne mandag 20. Januar. I 
::; ikke. Hva skotoy arigikk, var mellomtiden var elevene ved Ski realskole og 

til frimodige ytringer om likt og ulikt i bygda. 
Det V'dr derfor sikkert med en viss forventning 
publikum hadde imøtesett amatørkonkur­
rdIlsen på Sportsplassen hvori også var innlagt 
en sketsj om lokale forhold. Publikum var da 
også møtt ganske fulltallig frem. På lørdagen 
hadde det vært vel 500 mennesker og under 
regnværet søndag ca. 400. Avisen fortsatte: 
Amatørene gjorde stort sett sine saker bra. 
Særlig en liten stepper fra Moss fikk stor app­
laus. Den falske TMs som ga gjesterolle hver 
kveld, var også meget god. 

Men noe fart over det ble det først under 
Trompeter Karsens store tale i sketsjen. I den­
ne raljerer han over noen og enhver, både over 
dem som har gjort seg offentlig bemerket og 
bemerkelsesverdig og over andre. Kal'sen spa­
rer ingen, ikke engang sin egen søIlIl. 
Han og de som stelte med sakene, trodde det 

fremdeles var lov å more seg her i bygda og vil­
le gjerne hjelpe til med å få smilet frem tgjen, 
og vi tror nok at minst 90 % av de fremmøtte 
guterte og gikk med på spøken. 
Men så kom politiet, og så vardet slutt 

selskapssko fri. Men hvor gymnas pålagt hjenUIlearbeid. 
gikk grensen for selskaps- Ogde!medkunnealledraetlettelsenssukk 
sko? spurte Østlandets Blad. etter den lange «innesperring». Men ilere av 

C kolestyret i Ski bestemte at det skulle være 
Upotetferie ved folkeskolene i bygda fra 
mandag 16. september i 14 dager, om nød­
vendig med en uke i tillegg. Man VM avhengig 
av om bøndene ble ferdige med potetoppta­
kingen på de 14 dagene eUer ikke. 
Det ble ifølge Østlandets Blad nødvendig med 

tillegget, for alt regnværet under potetoppta­
kingen hadde voldt et betydelig avbrekk. Det 
vedvarende regnværet, med større eller min­
dre jorder under vann, hadde gjorl det leit å få 
potetene opp, og de skolebarna som hadde fri 
annenhver dag, ble til og med satt til potet­
opptaking ut over den tredje uken. En tysk of­
fiser tilbød hjelp fra de østerrikske alpejeger­
ne som det var blitt så mange av her for tiden. 

M UIln- og klovsyken gjorde høsten 194D 
sitt inntog i Norge. Det var to år siden 

sist Sykdommen var en akult, ondartet og 
smittsom virussykdom som særlig angrep 
storfe. Smitten fulgte dyre- og melketrans­
porter, dyrefor og mennesker. 

restriksjonene stod fremdeles ved makt 

T>å Langhus gård kom veterinæren på besøk 
r og fikk mer enn nok med desinfeksjon av 
hus, gårdsplass og veier og for øvrig av alt som 
hørte gården til. Alle uthus ble oversprøytet 
med lulvann både innen- og utendørs, og li­
keledes ble det kalket både inne og ute. 
Folkene på gården hadde fortsatt ikke lo" "l 

å ts imot gjester, og de kunne selv ikke \ 
gjester hos andre. Men de hadde det godl vg 
varmt, leste på spreng og hørte nyheter på ra .. 
dio, så de hadde etter eget sigende intet å Ida-
geover. 

Dette var 
før radioap­
P'fI-atene i 
Norge ble 
beslaglagt 
gjennom 
en storstilt 
aksjon satt i gang av tyskerne i august-sep­
tember 1941, og før all lytting ble strengt for­
budt 
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